
جهان4
چهارشنبه  8 آذر 14۰2  شماره 8341

امریکای جنوبی که در نظام بین الملل از آن 
به عنوان حیاط خلوت امریکا یاد می شود، 
روزگاری است که به دلیل بازی نکردن در 
زمین بازی ایالات متحده، در اولویت های 
پروژه های خارجی کاخ سفید قرار گرفته 
است. ده ها سال تلاش برای کودتا، براندازی، 
تحریم و برچسب گذاری روی حکومت های 
ضد امپریالیستی، تنها  گوشه هایی از اقدامات 
امریکا در جهت بازنشانی اوضاع جمعی 
امریکای لاتین به دوران سنتی سلطه محسوب 

می شود.
در این روزهای پس از 7 اکتبر و عملیات 
طوفان الاقصی، تحولات معطوف به تعیین 
رئیس جمهور جدید آرژانتین ظرفیت مناسبی 
برای نفوذ کاخ سفید در پهنه امریکای لاتین 
و زمینه سازی در جهت عقبگرد به دوران 
استعمار و شروع استعماری نوین فراهم کرده 
است. بر همین اساس بود که بعد از پیروزی 
خاویر میلی در رقابت های ریاست جمهوری 
آرژانتین، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا 
ضمن تأکید بر لزوم توسعه روابط، خود 
را مشتاق همکاری های مشترک دو کشور 

داد. نشان 

یکپوپولیستتمامعیار
خاویر میلی از حزب راست افراطی ملقب 
به »ترامپ آرژانتینی« و یک پوپولیست دارای 
عقاید و ایده های جنجالی، چون جایگزینی 
دلار با پول ملی )پزو(، فروش آزادانه اسلحه 
و فروش قانونی اعضای حیاتی بدن است. 
میلی توانست در رقابت های انتخاباتی، یک 
پیروزی قوی تر از حد انتظار را به دست آورد و 
در 10 دسامبر قرار است، سکان دومین اقتصاد 

بزرگ امریکای جنوبی را در دست بگیرد.
آن طور که مشهود است، کپی برداری از 
ایالات متحده در سیاست و در یک کلام تمام 

شئون حاکمیتی، راهبرد محوری او برای دوران 
ریاست جمهوری است. نخستین سفر او به 
ایالات متحده هم مؤید این موضوع بوده و 
هم تردیدهایی را در سرانجام تندروی های او 
برانگیخته است. او در حالی راهی این سفر 
شد که تنها یک هفته از پیروزی او در انتخابات 
می گذرد. میلی که به معنای واقعی کلمه 
به طور ضرب الاجلی به امریکا سفر کرده، 
کوشیده است با تقلید از کاخ سفید، نمونه ای 
بولد شده در امریکای لاتین در حمایت از رژیم 

صهیونیستی باشد.
این سیاستمدار آرژانتینی با ورود به نیویورک به 
مقبره یک خاخام معروف یهودی ادای احترام 
کرد و سپس در ضیافت ناهار با بیل کلینتون، 
 رئیس جمهور سابق ایالات متحده به گپ و 
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پس از عملیات طوفان الاقصی، ماشین 
روانی صهیونیسم، سعی در  جنگ 
بازنمایی تصویری منفی از مقاومت 
فلسطین داشت و در این مسیر حتی 
متوسل به اخبار جعلی و فاقد سند 
هم شد که با توجه به سوءپیشینه رژیم 
در استفاده از شیوه های غیراخلاقی در 
خبررسانی، مورد پذیرش افکار عمومی 
قرار نگرفت؛ جعل تصاویر و روایت هایی 
مانند »کودکان در قفس«، »سربریدن 
40 کودک توسط حماس« و »قرارداشتن 
تونل های مقاومت زیر بیمارستان ها« 
مواردی بودند که نشان دادند این 
انگاره سازی ها صرفاً برای توجیه و 
مشروعیت بخشی به جنایات جنگی 

صورت گرفته اند.
با این حال، در دو روز اخیر، انتشار نامه 
تقدیرآمیز یکی از اسرای زن اسرائیلی 
خطاب به مجاهدان و فرماندهان 
مقاومت فلسطین، تبدیل به محملی 
برای بررسی رفتار جنبش حماس 
با اسرای اسرائیلی و مقایسه آن با 
رفتار نظامیان صهیونیست با زندانیان 
فلسطینی و اعتبارسنجی از تصویرسازی 

شد. اسرائیلی ها 
سیر  ا ین  ا  ، س ر فا ش  ر ا گز به 
شهرک نشین در نامه خود نوشته است: 
»خطاب به ژنرال هایی که در هفته های 
اخیر با من همراه بودند. صمیمانه و 
از اعماق قلبم قدردان شما هستم. از 
انسانیت فراتر از انتظار شما نسبت به 

دخترم امیلیا تشکر می کنم.«
وی با بیان اینکه نیروهای القسام برای 
این دختر اسرائیلی، مانند پدر و مادر 
بودند، گفت: »او همه شما را دوست 
خود می داند، نه تنها دوست، بلکه یاور 
واقعی. بسیار متشکرم بابت ساعات 
بسیاری که مانند مربی برای او بودید.«
در این نامه همچنین آمده است: »از 

صبر شما در قبال دخترم سپاسگزارم. 
بچه ها نباید اسیر شوند، ولی به فضل 
شما و سایر انسان های شریفی که در 
مسیر دیدیم، دخترم، خودش را ملکه 
غزه می داند. در این مسیر طولانی، هر 
فرد یا فرماندهی که دیدیم، با محبت و 
علاقه با وی رفتار کرد. من تا ابد، مدیون 
شما هستم؛ زیرا وی، بدون هیچ شوک 

روحی، از اینجا خارج شد.«
این اسیر اسرائیلی در پایان نوشت: »کاش 
در این جهان، تقدیر این گونه بود که 
دوستان واقعی برای هم باشیم. برای 
همه شما و خانواده هایتان، آرزوی صحت 

و سلامتی دارم.«
 

حسنرفتارحماسدرقاب
رسانههایعبری

موضوع نحوه رفتار انسان دوستانه 
نیروهای مقاومت با اسرای اسرائیلی 
آنقدر بازتاب داشت که رسانه های عبری 
نیز ناگزیر از اذعان به آن شدند. به 
عنوان نمونه، وبگاه صهیونیستی »والا« 
اظهارات بی سابقه ای را از خانواده های 
اسرای صهیونیستی که روز گذشته 
توسط مقاومت فلسطین آزاد شدند، 
نقل کرده است. به گزارش ایرنا، بر پایه 
این گزارش، خانواده های اسرای آزاد شده 
گفتند: »از زمان اسیر شدن نه تنها مورد 
تعرض قرار نگرفته اند، بلکه در غزه با 
آنها رفتاری انسانی صورت گرفته است.«
همچنین خبرنگار نظامی شبکه 1۳ رژیم 
صهیونیستی درخصوص حسن رفتار 
نیروهای مقاومت با اسرای اسرائیلی 
گفت: »با برخی اسرای آزاد شده تماس 
گرفته و آنها گفته اند که نیروهای حماس 
تمامی اسرای مربوط به هر شهرک را 
در کنار هم جمع کرده بودند تا آنها 
احساس راحتی بیشتری داشته باشند.« 
به گزارش مهر، او افزود: »اسیران در 
معرض هیچ خشونت یا توهینی نبوده اند 
و نیروهای حماس تلاش می کردند تا 
حد امکان به آنها غذا و داروهای مسکن 

و داروهای روزمره خودشان را بدهند.«
یکی دیگر از کارشناسان همین شبکه 
تلویزیونی اسرائیل گفت که او نیز روایت 
اسیران اسرائیلی را که آزاد شده اند شنیده 

و نسبت به این موضوع احساس خجالت 
کرده است. بویژه که لیویچ پیرزن اسیر 
اسرائیلی پیش از این، همین موضوع را 
گفته بود اما اظهارات او را تکذیب کردند. 
اواخر اکتبر گذشته وقتی نیروهای 
حماس بنا بر رفتار انسان دوستانه خود 
یک پیرزن ۸۵ ساله اسرائیلی را آزاد کردند، 
او در کنفرانس مطبوعاتی در تل آویو گفت 
که عناصر حماس با مهربانی و عطوفت 
با او رفتار کرده و به او غذا و دارو داده اند 

و برای او پزشک حاضر کرده اند.
پیشتر گلعاد شالیط، نظامی صهیونیستی 
که در سال ۲00۶ به اسارت جنبش 
حماس درآمده و در سال ۲011 با 10۲7 
اسیر فلسطینی مبادله شد نیز گفته 
بود که »حماس طی این پنج سال 
اسارت، تلاش داشت که من در سلامت 
کامل بمانم. در مدت بازداشت روزنامه 
و رادیو در اختیارم بود و غذاهای لذیذ 
می خوردم، من در زمان اسارت چیزهای 
زیادی از اسلام یاد گرفتم و کتاب های 

زیادی مطالعه کردم.«
 

آنقدرمرازدندتادستمشکست
آزادی زندانیان فلسطینی از زندان های 
رژیم صهیونیستی و بازتاب وسیع رفتار 
نیروهای فلسطینی با اسرای اسرائیلی 
در افکار عمومی جهان باعث شد یک بار 
دیگر برخورد صهیونیست ها با زندانیان 
فلسطینی مورد بازخوانی و نقد قرار 

بگیرد. تاکنون آنچه از زندان های رژیم 
مخابره شده، شرایط سخت زندانیان، 
تحت خشونت و شکنجه های روحی و 
جسمی و نقض حقوق ابتدایی ایشان 
مانند عدم امکان تماس با خانواده 

بوده است.
به گزارش العالم، »شروق دویات« یکی 
از زنان آزاده فلسطینی در اولین سخنرانی 
خود پس از دومین مرحله تبادل، با 
اشاره به اینکه روند آزادی زندانیان زن از 
دست نیروهای اشغالگر با فشار روحی 
و روانی و انتظار طولانی همراه است، 
خاطرنشان کرد که زندانیان زن در زندان 
مراحلی از ظلم، گرسنگی، تشنگی و 
ازدحام شدید را تجربه کرده اند. این 
اسیر زن فلسطینی ادامه داد: »در حال 
حاضر ۵1 نفر از زندانیان در شرایط سختی 
به سر می برند. گرچه من از زندان آزاد 
شده ام، اما نگران اسیران زنی هستم 
که همچنان با وجود سرکوب و شکنجه 

شدید در زندان هستند.«
همچنین میسون الجبالی قدیمی ترین 
اسیر زن فلسطینی که به تازگی از زندان 
رژیم صهیونیستی آزاد شده در گفت و گو 
با الجزیره با اشاره به سختگیری ها 
و خشونت های اشغالگران علیه اسرا 
گفت که بسیاری از اسرای زن در نتیجه 
همین سختگیری ها بیمار شده اند. آنها 
همواره از سوی زندان بانان مورد شکنجه 

و ضرب و شتم قرار می گیرند.

اسَـــرا جعابیص اسیر زن فلسطینی دیگر 
در گفت و گو با الجزیره تصریح کرد: 
»ما در حالی که تمام فلسطین داغدار 
است، خجالت می کشیم که شاد 
باشیم، بسیاری از زندانیان فلسطینی 
در زندان های اسرائیلی مجروح هستند، 
باید برای آزادی تمام اسرا از زندان های 
دختران  شود.  تلاش  اشغالگران 
فلسطینی در زندان های اسرائیل با انواع 
شکنجه ها و سختگیری های غیرقابل 
توصیف مواجه هستند.« وی ادامه داد: 
»ما همواره در زندان در معرض ضرب و 

شتم قرار داشتیم.«
به موارد فوق باید حبس و شکنجه 
کودکان فلسطینی را هم افزود که خوی 
توحش و نژادپرستی صهیونیست ها 
را نمایان می سازد. در روزهای اخیر 
فلسطینی  کودک  یک  گفت و گوی 
نقب  زندان  از  یافته  رهایی  تازه 
صهیونیست ها با الجزیره مورد توجه 
رسانه ها و افکار عمومی قرار گرفته 
است. محمد نزال که با دستی شکسته 
در برابر دوربین الجزیره قرار گرفته، به 
خبرنگار این شبکه می گوید: »پرسنل 
زندان آنقدر مرا زدند که کتف، کمر، 
دست و انگشتانم آسیب دیده است.« 
او در پاسخ به این پرسش که آیا 
کمک های پزشکی دریافت کردی، 
گفت: نه! هیچ کمکی نکردند و این 
باند را هم نیروهای صلیب سرخ پس 

از یک هفته به دستم بستند.
برخورد  مقایسه  اخیر،  روزهای  در 
خشونت آمیز نظامیان و زندان بانان 
صهیونیست با محبوسان فلسطینی 
و نقض حقوق آنان، درکنار انعکاس 
گسترده حسن رفتار نیروهای مقاومت 
اسلامی فلسطین با اسرای اسرائیلی، 
نه تنها منجر به از کار افتادن ماشین 
جنگ روانی صهیونیست ها و شکست 
پروپاگاندای پرهزینه ایشان شده، بلکه از 
یک سو، موجب تبلیغ گسترده آموزه های 
دینی مقاومت و از سوی دیگر، تبدیل به 
ابزاری راهبردی در جهت فشار به کابینه 
جنگی نتانیاهو برای توقف جنگ در 
سطح داخلی، منطقه ای و بین المللی 

شده است.
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یکسو اخلاق، سوی دیگر شکنجه!
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